
 

1 
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona  
ASP  Romanelli - Palmieri 

Largo Cardinale Marzati, 7  – MONOPOLI (BA) 
Iscrizione Registro Regionale – Atto Dirigenziale n° 1404 del 13.12.2012 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N°  04.2023 

 
OGGETTO :   
 D.G.R. N. 1224 DEL 22/07/2021 LICENZIATA IN FREGIO ALL’ART.24, COMMA 6, DELLA L.R. 
30/09/2004 - APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ.  

 

Oggi 24 febbraio 2023, nella Sede dell’A.S.P. “Romanelli – Palmieri” di Monopoli (BA)                            
il Commissario Straordinario Avv.to Luigi Tosches, con i poteri attribuitigli dal D.P.G.R.  n° 101 del 
30.03.2021, ha adottato il seguente provvedimento sotto forma di Deliberazione in assenza di  dipendente 
amministrativo a tempo indeterminato o determinato che possa svolgere funzioni di Direttore Generale. 

---==oo0oo==--- 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO CHE: 
 
  
La Legge Regionale 30 settembre 2004, n. 15 all’art. 24, comma 6, così come modificato dall’art. 98, comma 
1, lett. b) della Legge Regionale 29 dicembre 2017, n. 67, prevedeva che: […] Le aziende, sulla base di uno 
schema tipo predisposto con atto della Giunta regionale, si dotano di un regolamento di contabilità con cui si 
introduce la contabilità economica e si provvede all’adozione di criteri uniformi volti ad assicurare omogeneità 
nella rilevazione, valutazione, classificazione e aggiornamento dei valori contabili e nella stesura e contenuto 
del bilanci”, con l’obiettivo di armonizzare i modelli informativo - contabili adottati dalle Aziende, 
introducendo un ordinamento contabile comune basato sul modello privatistico della contabilità economico-
patrimoniale, ispirato alle disposizioni del Codice Civile ed ai principi contabili nazionali formulati 
dall’Organismo Italiano di Contabilità (OIC), in quanto compatibili;  

 

-PRESO ATTO che la Giunta Regionale Pugliese con sua deliberazione n. 1224 del 22/07/2021, pubblicata 
sul B.U.R.P. n. 108 del 20/08/2021, ha approvato detto Regolamento tipo di contabilità economica di cui all’art. 
24, comma 6, della Legge Regionale n. 15 del 30/09/2004 e ss.mm.ii.;  
 
-RILEVATO che il punto 3. nel dispositivo della D.G.R. n.1224/2021 stabilisce il recepimento formale da 
parte di ciascuna Azienda del proprio Regolamento entro il corrente esercizio finanziario;  
 
-RAVVISATA la necessità che l’ASP  “Romanelli-Palmieri” agisca in ossequio alla cogenza della citata 
D.G.R. n.1224/2021;  



 

2 
 

-LETTO ED APPROVATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP “Romanelli-Palmieri” , composto da   
09 (nove) Titoli, 31 (trentuno) Articoli e 09 (nove) allegati, Regolamento unito alla qui estesa deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale;  
 
-VISTO l’Ordinamento vigente sulle ASP e, in specie, l’art. 24, comma 6, della Legge Regionale 30 settembre 
2004, n. 15 così come modificato dall’art. 98, comma 1, lett. b) della Legge Regionale 29 dicembre 2017,            
n. 67;  
 
-RICHIAMATA la deliberazione n. 1224 licenziata dalla Giunta Regionale Pugliese il 22.07.2021 e pubblicata 
sul B.U.R.P. n. 108 del 20.08.2021;  
 
-GIUSTO Statuto Organico in vigore; 
 
-RIBADITE LE FACOLTÀ conferitegli dal D.P.G.R. n° 101 del 30.03.2021 ed informandosi alla L.R. 
n°3/1993 stante l’urgenza e l’indifferibilità di questo provvedimento,  

 
 

D E L I B E R A 
 
 

1)- LE PREMESSE su estese sono parte integrante e sostanziale di questo atto e vengono qui date per 
integralmente ritrascritte.=  
 
2)- APPROVARE, come approva, il Regolamento di Contabilità dell’ASP “Romanelli-Palmieri” , composto 
da 09 (nove) Titoli, 31 (trentuno) Articoli e 09 (nove) allegati, Regolamento unito alla qui estesa deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale.=  
 
3)- MANDARE copia di questo provvedimento e del Regolamento approvato al competente Settore della 
Regione Puglia.=  
 
4)- REVOCARE, come revoca, a far tempo dal 1° MARZO 2023 il vigente Regolamento di Contabilità 
dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “ASP “ Romanelli-Palmieri”.= 
 
5)- DISPORRE che:  
- questa deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 18, comma 6, della Legge 
Regionale 30.09.2004, n. 15, sia affissa all’Albo informatico dell’ASP per dieci giorni consecutivi come 
stabilito dall’Ordinamento vigente;  
- la deliberazione medesima ed il Regolamento di Contabilità vengano inseriti  nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’ASP “Romanelli-Palmieri”.= 

 
 

---==oo0oo==--- 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Avv.to LUIGI TOSCHES 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione: 
 

Rimarrà / E’ stata affissa all’Albo Pretorio murale ed Informatico dell’ASP       
        
        Dal 27 febbraio al 09 marzo 2023 
  

Con opposizione…....................................... 
 

Senza opposizione…................................... 
 
 
                    L’IMPIEGATO INCARICATO 
                     
                                                                                                      Angelo Zaccaria 
Monopoli, 27  febbraio 2023 


